



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
SECRETARIA DE SAÚDE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017.05.08.001  
DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 24/05/2017 ÀS 10H00M

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017.05.08.001, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE E SEUS EQUIPAMENTOS (CAPS, CAPS AD, CM, CEO, CRF HMA, PSF)

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - LOTE 07								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
40	Saco para lixo hospitalar, em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 60 litros, classe II, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 63 cm de largura x 80 cm de altura, espessura de 0,07mm por parede, suportando 20 kilos, conforme norma (abnt nbr 9191). Pacote contendo 100 unidades.	Pct	630	Tá Limpo	R\$ 19,46	dezenove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 12.259,80	doze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
41	Saco para lixo hospitalar, em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 100 litros, classe II, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 75 cm de largura x 105 cm de altura, espessura de 0,07mm por parede, suportando 30 kilos, conforme norma (abnt nbr 9191). Pacote contendo 100 unidades.	Pct	633	Tá Limpo	R\$ 33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 21.490,35	vinte e um mil, quatrocentos e noventa reais e trinta e cinco centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							R\$ 33.750,15	
<i>trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais e quinze centavos</i>								

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - LOTE 08								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
42	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 30 litros, embalagem com 100 unidades.	Pct	44	Embala	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
43	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades.	Pct	805	Embala	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 6.520,50	seis mil, quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos
44	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 50 litros, embalagem com 100 unidades.	Pct	45	Embala	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
45	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades.	Pct	837	Embala	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 9.709,20	nove mil, setecentos e nove reais e vinte centavos
46	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades.	Pct	644	Embala	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais





47	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 200 litros, embalagem com 100 unidades.	Pct	80	Embata	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
48	Saco 1 kg, saco plástico de alta resistência em bobinas picotadas, com 500 unidades, medindo 20cm x 30 cm com capacidade para 1kg.	Bobina	99	Embala	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 1.395,90	um mil, trezentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
49	Saco 5 kg, saco plástico de alta resistência em bobinas picotadas, com 500 unidades, medindo 35cm x 45 cm com capacidade para 5kg.	Bobina	89	Embala	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.246,00	um mil, duzentos e quarenta e seis reais
50	Saco 8 kg, saco plástico de alta resistência em bobinas picotadas, com 500 unidades, medindo 35cm x 50 cm com capacidade para 8kg.	Bobina	89	Embala	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 1.254,90	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							R\$ 34.892,00	
<i>trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais</i>								

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - LOTE 09								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
51	Escova de mão 23cm plástica com pagador Anti derrapante.	Und	225	Gondin	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
52	Escova grande com cerdas plástica para limpeza.	Und	20	Gondin	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 238,20	duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos
53	Espanador de fibra para limpeza.	Und	85	Gondin	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
54	Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido, medindo aproximadamente 50 cm e cabo de madeira revestido em plástico, com ponteira plástica.	Und	397	Gondin	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 4.049,40	quatro mil e quarenta e nove reais e quarenta centavos
55	Vassoura nylon: medindo 30 cm, boa qualidade, em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica com cabo.	Und	307	Gondin	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.842,00	um mil, oitocentos e quarenta e dois reais
56	Vassoura de pelo, medindo 30cm, em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica.	Und	333	Gondin	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.831,50	um mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos





57	Vassoura de pelo, medindo 50 cm em cabo rosqueável revestido em plástico resistente para limpeza externa, com ponteira plástica.	Und	91	Gondin	RS 10,60	dez reais e sessenta centavos	RS	964,60	dozentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
58	Vassoura de piaçava, tamanho nº. 5, base medindo 20cm, com cabo em madeira.	Und	232	Gondin	RS 5,80	cinco reais e oitenta centavos	RS	1.345,60	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
59	Vassourão tipo gari, com cerdas em piaçava, base med. 40 cm em madeira cabo longo, grosso e reforçado.	Und	41	Gondin	RS 11,20	onze reais e vinte centavos	RS	459,20	quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
60	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.	Und	155	Gondin	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS	542,50	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							RS	<b>12.830,00</b>	
<i>doze mil, oitocentos e trinta reais</i>									

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - LOTE 11									
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso	
63	Papel higiênico de 1ª qualidade; folha dupla, de alta qualidade 100% celulose; acabamento picotado e gofrado; na cor branca, alta alvura neutro rolo de 30cm x 10cm, embalagem plástica com 4 (quatro) rolos, informação do fabricante estampado na embalagem.	Pct	10.190	Uni	RS 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	RS 59.203,90	cinquenta e nove mil, duzentos e três reais e noventa centavos	
64	Papel toalha interfolhas de alta absorção, 2 dobras branco (100% branco), folhas 22x20,7cm, registro do Ministério da Saúde, caixa com 2000 folhas.	Cx	1.140	Skala	RS 25,83	vinte e cinco reais e oitenta e três centavos	RS 29.446,20	vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							RS	<b>88.650,10</b>	
<i>oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais e dez centavos</i>									

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA - LOTE 12								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
65	Cera líquida para piso incolor, frasco com 750ml.	Und	15	Bravo	RS 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	RS 110,55	cento e dez reais e cinquenta e cinco centavos
66	Detergente líquido lava-louça, com ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 500ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Frasco	5.650	Guarani	RS 1,63	um real e sessenta e três centavos	RS 9.209,50	nove mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos





67	Detergente líquido lava-louça, com ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Galão	367	Campestre	R\$ 11,00	onze reais	R\$	4.037,00	quatro mil e trinta e sete reais	
68	Detergente bactericida, formulado a ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Galão	300	Limpemax	R\$ 11,00	onze reais	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais	
69	Detergente bactericida, formulado a pH neutro. Concebido com elevado poder bactericida, algicida, fungicida, e bacteriostático. Limpa e desodoriza todas as superfícies, eliminando sujidade, manchas e odores sem riscar. É totalmente solúvel em água e composto por produtos tensoactivos de biodegradabilidade superior a 90%. galão com 5 litros. Quando da entrega do produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Galão	77	Limpemax	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$	1.078,00	um mil e setenta e oito reais	
70	Detergente bactericida, formulado a pH neutro. Concebido com elevado poder bactericida, algicida, fungicida, e bacteriostático. Limpa e desodoriza todas as superfícies, eliminando sujidade, manchas e odores sem riscar. É totalmente solúvel em água e composto por produtos tensoactivos de biodegradabilidade superior a 90%. galão com 5 litros. Quando da entrega do produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Cx	10	Rio Química	R\$ 40,01	quarenta reais e um centavo	R\$	400,10	quatrocentos reais e dez centavos	
71	Detergente e desincrostante líquido a base de fosfato trissódico e hidróxido de sódio para desincrustação de instrumental cirúrgico e utensílios de cozinha. Galão com 5 litro. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Galão	80	Rio Química	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$	4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais	
72	Lustra móveis, embalagem com 200 ml, fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Frasco	352	Bry	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	1.443,20	um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos	
73	Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente 500ml caixa com 12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Cx	51	Atol	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$	4.335,00	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais	
74	Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	Frasco	31	Juá	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	76,57	setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>								R\$	28.949,92	
<i>vinte e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e nove centavos</i>										

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>								R\$	199.072,17	
<i>cento e noventa e nove mil e setenta e dois reais e dezessete centavos</i>										

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.**

*Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*





Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão; nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 005/2017).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- (  ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.  
(  ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 21 DE JUNHO DE 2017

DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO

Matheus Barros Torquato  
MATHEUS FERREIRA  
DA SILVA - EPP  
CNPJ: 23.472.174/0001-52